
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND   Sa Thầy, ngày        tháng      năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2021 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2021; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sa Thầy, tại Tờ trình số   

01/TTr-BCH ngày 04 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2021 cho các xã, thị trấn 

thuộc huyện Sa Thầy (có Phụ lục kèm theo). 

Thời gian giao, nhận quân: Ngày 27 tháng 02 năm 2021 (Thứ bảy, ngày 

16 tháng 01 năm 2021 (Tân Sửu)). 

Điều 2. Tiêu chuẩn tuyển chọn, việc tạm hoãn gọi công dân nhập ngũ và 

miễn gọi nhập ngũ, cách thức tiến hành thực hiện theo Luật Nghĩa vụ quân sự 

năm 2015; đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng đáp ứng yêu cầu xây dựng Quân đội 

trong tình hình mới; tạo nguồn cán bộ cơ sở cho các địa phương ở vùng sâu, 

vùng xa, vùng điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn và thực hiện công 

bằng xã hội. 

Điều 3. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện Sa Thầy hướng dẫn 

tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện việc tuyển chọn, gọi công 

dân nhập ngũ nếu có khó khăn, vướng mắc; các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn báo cáo về Ban Chỉ huy Quân sự huyện; giao Ban CHQS 

huyện tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện, 

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, 



thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     
- UBND tỉnh (b/cáo);    

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (b/cáo); 

- Bộ CHQS tỉnh (b/cáo); 

- Chủ tịch, Phó CT UBND huyện; 

- Như Điều 4; 

- Thành viên HĐ NVQS huyện; 

- Lưu: VT. NTTH (26d, 13g). 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Thái 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-08T13:44:49+0700


		2021-01-08T16:54:43+0700


		2021-01-08T16:54:40+0700


		2021-01-08T16:54:40+0700


		2021-01-08T16:54:40+0700


		2021-01-08T16:55:08+0700




